4

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22.12.2016

  № 746
п. Палатка

О внесении изменений в постановление Администрации Хасынского городского округа от 01.12.2015 № 467 «Об утверждении муниципальной Программы «Обращение с твердыми бытовыми и промышленными отходами на территории муниципального образования

«Хасынский городской округ» на 2016-2018 годы»

           В целях развития и совершенствования сферы обращения с твердыми бытовыми и промышленными отходами, на основании ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, федеральных законов от 24.06.1998              № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 03.09.2010 № 681 «Об утверждении правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», постановления Правительства Магаданской области от 05.02.2015 № 50-пп                         «Об утверждении государственной программы Магаданской области «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории Магаданской области» на 2015-2020 годы», Устава муниципального образования «Хасынский городской округ» Администрация Хасынского городского округа п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Хасынского городского округа от 01.12.2015 № 467 «Об утверждении муниципальной Программы «Обращение с твердыми бытовыми и промышленными отходами на территории муниципального образования «Хасынский городской округ» на 2016-2018 годы» (далее - Программа):

1.1. Параметр Паспорта Программы «Объем и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

	Объем и источники финансирования Программы
	Источниками финансирования Программы являются бюджет муниципального образования «Хасынский городской округ» и иные источники финансирования: субсидии, выделяемые из бюджета Магаданской области.

Общий объем финансирования: 6406,4 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2016 год - 276,4 тыс. рублей,

2017 год - 5 470,0 тыс. рублей,

2018 год - 660,0 тыс. рублей.

В том числе:

Средства бюджета муниципального образования «Хасынский городской округ» в сумме:

- 1468,4 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2016 год - 88,4 тыс. рублей,

2017 год - 720,0 тыс. рублей,

2018 год - 660,0 тыс. рублей;

Иные источники финансирования:

субсидии, выделяемые из бюджета Магаданской области в порядке софинансирования в соответствии с постановлением Правительства Магаданской области от 05.02.2015 № 50-пп «Об утверждении государственной программы Магаданской области «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории Магаданской области» на 2015-2020 годы» в сумме:

- 4 938,0 тыс. рублей,

 в том числе по годам:

     2016 год - 188,0 тыс. рублей,

 2017 год - 4750,0 тыс. рублей,

 2018 год - 0,0 тыс. рублей.

1.2. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции:

«Объемы финансирования мероприятий муниципальной Программы «Обращение с твердыми бытовыми и промышленными отходами на территории муниципального образования «Хасынский городской
 округ» на 2016-2018 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники и объемы их финансирования

(тыс. руб.)

	Общая стои-мость
	Иные источ-ники
	Мест-ный бюджет

	1.
	Приобретение и установка контейнерных площадок, и контейнеров для централизованного сбора твердых коммунальных отходов, в том числе для раздельного сбора отходов, всего:
	500,0
	-
	500,0

	в том числе по годам:

	2016 год
	-
	-
	-

	2017 год
	240,0
	-
	240,0

	2018 год
	260,0
	-
	260,0

	2.
	Снос (разборка) ветхого аварийного жилья и строений на территориях населенных пунктов округа, всего
	543,6
	-
	543,6

	в том числе по годам:

	2016 год
	63,6
	-
	63,6

	2017 год
	230,0
	-
	230,0

	2018 год
	250,0
	-
	250,0

	3.
	Проведение работ по выбору земельных участков для строительства объектов размещения твердых коммунальных отходов в п. Стекольный с учетом экологических особенностей объектов, в соответствии с действующими санитарными и строительными нормами и правилами, в соответствии с мероприятиями государственной программы Магаданской области «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории Магаданской области» на 2015-2020 годы, всего
	212,8
	188,0
	24,8

	в том числе по годам:

	2016 год
	212,8
	188,0
	24,8

	2017 год
	-
	-
	-

	2018 год
	-
	-
	-

	4.

	Разработка проектно-сметной документации и выполнение инженерных изысканий по объекту: «Реконструкция свалки ТБО в пос. Стекольный в межмуниципальный полигон ТБО», в соответствии с мероприятиями государственной программы Магаданской области «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории Магаданской области» на 2015-2020 годы, всего
	5150,0
	4750,0
	400,0

	в том числе по годам:

	2016 год
	-
	-
	-

	2017 год
	5000,0
	4750,0
	250,0

	2018 год
	150,0
	0,0
	150,0

	Всего расходов по Программе
	6406,4
	4938,0
	1468,4

	в том числе по годам:

	2016 год
	276,4
	188,0
	88,4

	2017 год
	5470,0
	4750,0
	720,0

	2018 год
	660,0
	-
	660,0

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет жизнеобеспечения территории Администрации Хасынского городского округа.

         3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в еженедельной газете «Заря Севера» и размещению на сайте муниципального образования «Хасынский городской округ».
                       Глава

Хасынского городского округа                                                    Б. В. Соколов